
Preisliste Seminare
gültig ab 1.1.2023

Rabatt für Studierende: 30 % auf den Normalpreis bei Einzelbuchung. 
Studierenden Preis ganzer Hypnotherapiekurs: 2800 €

Rabatt für Auszubildende in der staatlichen Therapieausbildung: 20 % auf den Normalpreis bei 
Einzelbuchung.
Preis für Auszubildende ganzer Hypnotherapiekurs: 3200 €

Der Hypnotherapiekurs / Anwendungsseminare Autosystemhypnose

Anwendungsseminare Normalpreis  
Einzelbuchung Blockbuchung A1-7 Blockbuchung A 4-7

A 1 Heilung in der eigenen 
Person finden 320 €

Ganzer 
Hypnotherapiekurs
Blockbuchung A1-7

Ersparnis gegenüber 
Einzelbuchung:

410 €

A 2 Diagnostik mit 
Autosystemhypnose 320 €

A 3 Sich frei machen von 
Stress und Co. 320 €

A 4  Die 
Autosystemhypnose 1200 € Blockbuchung A 4-7

Ersparnis gegenüber 
Einzelbuchung:

300 €
A 5  Die 
Zauberwiesenstrategie 800 €

A 6  Die SILERLEK-
Methode 400 €

A 7  Spezielle 
hypnotherapeutische 
Traumatherapie 800 €

GESAMT 4160 € 3750 € 2900 €

Summe 
Einzelbuchung

Blockbuchung ganzer 
Hypnotherapiekurs A1-7

Blockbuchung A4-7
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Frühbucherrabatt gilt bis 3 Monat vor Seminarbeginn.

Rabatt für Studierende: 30 % auf den Normalpreis bei Einzelbuchung. 

Rabatt für Auszubildende der staatlichen Therapieausbildung: 20 % auf den Normalpreis bei Einzelbuchung.

Diese Blockbuchung gilt nur für die aufgeführten 4 Grundlagenseminar und kann nicht mit anderen 
Seminaren verbucht oder verrechnet werden.

Rabatte können nicht kombiniert werden.

Bitte beachten Sie auch die Angaben auf dem jeweiligen Anmeldeformular bzw. Ihrer Anmeldebestätigung und unsere 
Allgemeinen Anmeldebedingung. Änderungen und Fehler müssen vorbehalten bleiben.  

Stand Dezember 2022

Fach- und Grundlagenseminare und Supervisionsseminare

Seminar Normalpreis Frühbucher-Rabatt Blockbuchung

Fachseminar (1 Tag) 195 € 185 € -

Fachseminar (2 Tage) 350 € 320 € -

Fachseminar (3 Tage) 450 € 420 € -

Fachseminar (4 Tage) 590 € 560 € -

Doppelseminar (2x1Tag) Einzelbuchung (1 Tag)  
195 €

Einzelbuchung (1 Tag)  
185 €

Blockbuchung   (beide Tage) 
350 €

Doppelseminar (2x2Tage) Einzelbuchung (2 Tage)  
350 €

Einzelbuchung (2 Tage) 
290 €

Blockbuchung   (beide Tage) 
590 €

Supervision 
(1 Tag = 5 
Unterrichtsstunden)

140 € - Blockbuchung 5 
Supervisionen 600 €

Blockbuchung Grundlagenseminare

Grundlagenseminar Normalpreis Frühbucher-Rabatt Blockbuchung
Hypnotherapie mit 
Symbolisierungen  
(3 Tage)

450 € 420 €

Bei Buchung der vier 
Grundlagenseminare im 

Block erhalten Sie ein 
Supervisionsseminar 

dazu geschenkt. 

Vom Symptom zur Heilung - 
Hypnotherapeutische 
Therapieplanung  
(2 Tage)

350 € 320 €

Traum und Symboldeutung mit 
Hypnose 
(2 Tage)

350 € 320 €

Indirekte Hypnose mit Einzelnen 
und Familien  
(2 Tage)

350 € 320 €

SUMME 1500 € 1380 €
1380 € 

+ 1 Supervisionsseminar 
(1Tag) geschenkt
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